[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО                            ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 14.12.2021                                                                                      № 124
поселок Новоберезанский
О внесении изменений в постановление администрации
         Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
от 15 декабря 2020 года № 119 «Об утверждении ведомственной  целевой программы «Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам, проводимые в Новоберезанском сельском  поселении
Кореновского района  на 2021 год»
В соответствии с постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2020 года №102                    «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ  в Новоберезанском сельском поселении  Кореновского района» , администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  от 15 декабря 2020 года № 119 «Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам, проводимые в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» следующие изменения, изложив приложение в новой редакции  (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2021 год из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить  в  сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.В. Зарицкий
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 14.12.2021 года № 124
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам,

 проводимые  в Новоберезанском

 сельском поселении Кореновского района

 на 2021 год»

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам, проводимые в Новоберезанском сельском поселения Кореновского района на 2021 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Календарь памятных дат и знаменательных событий

Краснодарского края

	Заказчик программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

	Координатор Программы
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Разработчик Программы
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы
	Целью Программы является привлечение жителей поселения к участию в мероприятиях, приуроченных к

праздничным и памятным датам, приобщение их к культурным традициям народа. Задачей Программы является: обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий.

	Сроки реализации Программы

	2021 год

	Исполнители Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сумме 31,158 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты Программы

	Качественно проведенные  мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В компетенцию администрации Новоберезанского сельского поселения входит рассмотрение таких вопросов как:

- улучшение качества проведения мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района. Для решения этой задачи необходимо обеспечить организации культуры сувенирами, памятными призами и подарками, цветами к различным датам.

- увеличение количества жителей, привлекаемых к участию в культурно-массовых мероприятиях. Для решения этой задачи необходимо проводить мероприятия согласно новым методикам с привлечением различных современных технологий (видеофильмы, дискотеки с лазерным шоу и т. д.)

- возрождение традиций народной культуры. Для решения этой задачи необходимо проведение различных мероприятий, приуроченных к историческим событиям, к традиционным праздникам, что также требует приобретение сувенирной и праздничной продукции.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2018
	2019
	2020

	1.
	Количетво мероприятий
	Шт.
	70
	80
	80

	2.
	Количество участников
	Чел.
	3700
	4000
	4000

	3.
	Количество мероприятий, которые необходимо обеспечить атрибутами для проведения
	Шт.
	50
	55
	55

2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целью Программы является привлечение жителей поселения к участию в мероприятиях, приуроченных к праздничным и памятным датам; приобщение их к культурным традициям народа. Задачей Программы является: обеспечение качественного проведения  мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам.

Сроки реализации Программы – 2021 год.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

           Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 31,158 тыс. рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

Для обеспечения оптимального выделения средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на проведение  мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам, распределение объема финансирования определяется количеством  мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам, согласно календарю памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края на 2021 год.

4. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия программных мероприятий.

Реализация Программы позволит решить такие задачи как: улучшить качество проводимых  мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

	№п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП

	1.
	70 мероприятий

2018
	50 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	100%

	2.
	80 мероприятий
2019г
	50 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	100%

	3.
	5 мероприятий
2020г
	13 тыс. руб.
	13 тыс. руб.
	100%

5. Критерии выполнения Программы

Критериями оценки эффективности реализации Программы является качественное проведение  мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам  на территории Новоберезанского    сельского поселения

Кореновского района и   их    оценка аудиторией.

	№п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019

	2020

	1
	Количество мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам, проведенных в Новоберезанском сельском поселении
	Шт.
	70
	70
	80
	80

	2.
	Количество
граждан, охваченный мероприятиями Программы
	Чел.
	3000
	3700
	4000
	4000

6. Механизм реализации Программы

Основание для реализации  Программы является Календарь памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края на 2021 год.

Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

- Источник финансирования – средства бюджета Новоберезанского сельского поселения.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

                     А.В. Зарицкий

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 14.12.2021 года № 124
МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

«Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам,

 проводимые  в Новоберезанском сельском поселении

Кореновского района на 2021 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тысяч рублей)
	В том числе

	2021

год
	20__

год
	 20__ год

	1
	Мероприятия к Новому году (новогодние утренники для детей из малообеспеченных семей); 23 февраля – День Защитника Отечества

(конкурсные программы среди старшеклассников и работающей молодежи);

8 марта – Международный женский день (праздничный концерт с чествованием выдающихся женщин поселения) День работника культуры

 (праздничный концерт); Международный день памяти жертв радиационных аварий и катастроф

(митинг, чествование ликвидаторов аварии на ЧАЕС); Международный день семьи (чествование на дому семейных юбиляров); Международный день защиты детей (Детский праздник с игровой программой);

 День матери (праздничный концерт); День местного самоуправления (чествование отличившихся работников)

День Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Сроки реализации – весь период 2021 год.
	местный бюджет
	31.158
	1 квартал, январь, февраль, март, 2021 год

2 квартал, апрель, май, июнь, 2021 год

3 квартал, июль,

2021 год

4 квартал, декабрь, 2021 год

	краевой бюджет
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	Объем финансирования всего:
	местный бюджет
	31,158

	краевой бюджет
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.В. Зарицкий